Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1525/2018

Sugere ao Poder Executivo estudo
para intensificação de ações por
parte da Vigilância Sanitária
referente à grande quantidade de
escorpiões no Conjunto Habitacional
Roberto Romano, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para intensificação de ações por parte
da Vigilância Sanitária referente a grande quantidade de escorpiões no
Conjunto Habitacional Roberto Romano, neste município.

Justificativa:

Moradores reclamam do crescente aparecimento de escorpiões pelo bairro.
Reclamam também que é necessário haver um programa mais intenso de
conscientização para que não seja o próprio morador a sujá-lo, disse um

morador em conversa com este parlamentar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de fevereiro de 2.018

Celso Ávila

-vereador-